(
PROTOCOLO Nº: 04194/2013     DATA: 12/04/2013     HORA: 14:27     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02375/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar um estudo para conter a alta concentração de fluxo de automóveis na Rua Bulgária, no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que providencie um estudo para conter a alta concentração de fluxo de automóveis na Rua Bulgária, no Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de providenciar um estudo para conter a alta concentração de fluxo de automóveis no endereço mencionado acima, pois pelo motivo da Avenida Alfredo Contato ser mão única, motoristas acaba saindo pela Rua Bulgária aumentando o trânsito ocasionando perigo aos moradores locais e poluição sonora.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg